[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
___________________________________________________________________________________
24 октября 2018 года                                         № 69                                                      город Углич

РЕШЕНИЕ

об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 10 ноября 2017 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения               населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области     четвертого созыва

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению от 10 ноября 2017 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения               населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального                                           Глава городского

Совета городского поселения Углич                                   поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе                                                   __________С.В. Ставицкая

УТВЕРЖДЕНО

УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального Совета

Решением Думы

городского поселения Углич
Угличского муниципального района

от  24.10.2018 г. № 69
от ____2018 №____
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 10 ноября 2017 года о передаче осуществления полномочий по       решению вопроса местного значения по организации в границах поселения

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения      населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

г. Углич Ярославской области                                                                «18» октября 2018 года

Администрация городского поселения Углич Ярославской области, в лице Главы городского поселения Углич Ставицкой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава городского поселения Углич, с одной стороны и Администрация Угличского муниципального района, в лице Главы Угличского муниципального района Курицина Анатолия Геннадьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили  дополнительное Соглашение к Соглашению от 10.11.2017 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить абзац 4 часть 4 статьи 3 Соглашения в следующей редакции:

«4.Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете городского  поселения Углич на реализацию передаваемых в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения Углич составляет 9 991 000 (девять миллионов девятьсот девяносто одна тысяча) рублей; в том числе 928000 (девятьсот двадцать восемь тысяч) рублей на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования, условия Дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 10.11.2017 года.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Глава городского поселения Углич Ярославской области

_______________С.В. Ставицкая

	Глава Угличского муниципального района Ярославской области

_______________А.Г. Курицин